
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 556 del 13/05/2025

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E SOSTITUZIONE BARRIERE DI SICUREZZA SULLA 

S.P. 20 DEL BRATELLO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA IN CORRISPONDENZA MURO 

AL  KM  0+900  (CUP  D65F24000490003).  INCARICO  PROFESSIONALE  DI  PROGETTAZIONE, 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE E 

DIREZIONE  DEI  LAVORI  -  SOCIETÀ  MENNUTI  &  CASTELAR  SOCIETÀ  CONSORTILE  A 

RESPONSABILITA' LIMITATA. CIG B47BD3CA2D. SOSTITUZIONE CONTO CORRENTE DEDICATO.

IL DIRIGENTE
VISTI:
l’art.107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; l’art. 17, 
comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO:
che con Deliberazione di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2025 – 2027;
che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 
2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2025 - 2027;
che  con  Deliberazione  di  Consiglio  n.  55  del  19/12/2024  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2025 – 2027;
che con Decreto Presidenziale n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 – 2027;
che con Decreto Presidenziale n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

Determina n. 556 del 13/05/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che con Deliberazione di  Consiglio Provinciale  n.1 dell'11/02/2025 è stata approvata la  1a 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 E l'AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;
che con Decreto Presidenziale n. 19 del 18/02/2025 è stata approvata la 1a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;
che  con  Decreto  Presidenziale  n.  24  del  03/03/2025  è  stato  approvato  il  riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi dell’esercizio 2024;
che con Decreto Presidenziale n. 43 del 03/04/2025 è stata approvata la 2a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;
che con Deliberazione di  Consiglio Provinciale n.6 del 31/03/2025 è stata approvata la 2a 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 E l'AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

CONSIDERATO:
che con DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1882 del 03/12/2024 è stato affidato ai sensi 
dell’art.  50  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.36/2023  –  l’incarico  professionale  di 
PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN 
FASE  DI  ESECUZIONE  E  DIREZIONE  DEI  LAVORI  dell’intervento  dei  “LAVORI  DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICA E SOSTITUZIONE BARRIERE DI SICUREZZA SULLA S.P. 20 DEL 
BRATELLO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA IN CORRISPONDENZA MURO AL KM 
0+900 (CUP D65F24000490003)” alla società MENNUTI & CASTELAR SOCIETÀ CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA con sede via Petrecino, 40 - 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) 
– c.f. e p.iva 02583880204 per un importo di euro 19.000,00 oltre al contributo INARCASSA 
pari al 4% pari ad € 760,00 e all’iva di legge al 22% pari ad € 4.347,20 e cosi per un totale 
complessivo da impegnare di € 24.107,20;
che con l’operatore economico affidatario è stato sottoscritto disciplinare di incarico in data 
21/03/2025;
che preventivamente alla stipula del disciplinare d’incarico l’operatore economico affidatario ha 
provveduto,  ai  sensi  dell’art.  3 della  Legge n.  136/2010, a trasmettere  dichiarazione sulla 
tracciabilità dei  flussi finanziari  nonché i  dati  relativi al  proprio conto corrente dedicato sul 
quale dovevano essere effettuati i pagamenti;
che per l’intervento in oggetto:

 il codice unico di progetto (CUP) risulta essere: D29J11000050003;
 il codice unico di gara (CIG) risulta essere: B47BD3CA2D;

VISTA la comunicazione PEC giunta al protocollo provinciale in data 09/05/2025 con prot. n. 
13513  con  la  quale  la  società  MENNUTI  &  CASTELAR  SOCIETÀ  CONSORTILE  A 
RESPONSABILITA' LIMITATA ha richiesto la sostituzione del conto corrente dedicato indicato 
nel  disciplinare  di  cui  trattasi  relativamente  alla  parte  dedicata  alla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 (Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) come modificato dal D.L. 
12 Novembre 2010 n. 187;
RITENUTO di dover prendere atto della sopracitata richiesta di variazione;

D E T E R M I N A

DI  PRENDERE  ATTO della  comunicazione  PEC  giunta  al  protocollo  provinciale  in  data 
09/05/2025  con  prot.  n.  13513  con  la  quale  la  società  MENNUTI  &  CASTELAR  SOCIETÀ 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA con sede via Petrecino, 40 - 46043 Castiglione 
delle Stiviere (MN) – c.f. e p.iva 02583880204 ha richiesto la sostituzione del conto corrente 
dedicato  indicato  nel  disciplinare  di  incarico  del  21/03/2025  relativo  ai  “LAVORI  DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICA E SOSTITUZIONE BARRIERE DI SICUREZZA SULLA S.P. 20 DEL 
BRATELLO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA IN CORRISPONDENZA MURO AL KM 
0+900  (CUP  D65F24000490003).  INCARICO  PROFESSIONALE  DI  PROGETTAZIONE, 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED  IN  FASE  DI 

Determina n. 556 del 13/05/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



ESECUZIONE  E  DIREZIONE  DEI  LAVORI  –  CIG  B47BD3CA2D”  in  ottemperanza  a  quanto 
disposto  dall’articolo  3  della  legge  n.  136/2010  (cap.  216900220000,  imp.  697/25  sub. 
289/25);
DI CONFERMARE che il nuovo conto corrente dedicato intestato alla stessa e indicato nella 
comunicazione PEC giunta al protocollo provinciale in data 09/05/2025 con prot. n. 13513 va a 
sostituire quello precedentemente comunicato ed indicato nel disciplinare di incarico;
DI  DARE  ATTO che  tutti  i  movimenti  finanziari  relativi  all’appalto  in  premessa  saranno 
registrati  sul  conto  corrente  comunicato  nella  comunicazione  PEC  giunta  al  protocollo 
provinciale in data 09/05/2025 senza necessità di modifiche contrattuali;
DI TRASMETTERE la presente determinazione e copia della richiesta della ditta sopraddetta al 
Servizio  Finanziario  -  Gestione  del  Personale  -  Partecipate  -  Sistemi  Informativi  -  Pari 
Opportunità - Provveditorato Economato.

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 556 del 13/05/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 556 / 2025 

Proposta n. 1601/2025

Oggetto:    LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E SOSTITUZIONE BARRIERE DI 
SICUREZZA SULLA S.P. 20 DEL BRATELLO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE 
IDRAULICA IN CORRISPONDENZA MURO AL KM 0+900 (CUP D65F24000490003). 
INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE E 
DIREZIONE DEI LAVORI - SOCIETÀ MENNUTI & CASTELAR SOCIETÀ 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA. CIG B47BD3CA2D. SOSTITUZIONE 
CONTO CORRENTE DEDICATO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 13/05/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


